tarafından Konya'daki Mevlevl AsWinesi'nden o dönemde (1909) "her postuişinin bulunmuş
olduğu mevlevlhane ile ilgili bilgileri göndermesi"ne dair emirname23 üzerine, 5 Kanunu'I

evvel 1327/1911 yılında Konya'ya gönderilen liste;24 ikincisi de, Nehrü'z-zeheb müellifi

Kamil el-Ball el-Gazzi (ö.1933)'nin naklettiği ve bizzat tekke sicilinden 1338/1919 yılında

son postuişin Sa'deddin Dede zamanında yazdığım ifade ettiği liste.25

Her iki listede de tarihi malilmat açısından bazı hatalar bulunmaktadır. Özellikle

mevlevihanenin ilk dönem şeyhleriyle ilgili verilen meşlhat yıllarına ait tarihler birbirini

tutmamaktadır. Fakri Ahmed Dede' den Safi Musa Dede'ye kadar Halep Mevlevihanesi'nde

meşihat makamında bulunan şeyhlerin meşihat sıralamalarını elde ettiğimiz diğer tarihi

bilgilere de muvafık düşebilecek bir şekilde sıralamak pek mümkün gözükmemektedir.26

23 Konya Mevlana Müzesi Arşivi (KMMA), zarf no: 50/27
24 Sa'deddin Dede'nin 1911 yılında Halep Mevlevihiinesi'nde meşihat makamında bulunan şeyhlere ait

Konya'ya gönderdiği liste:
Esmii-yı Meşayıh Tarihi Meşihatleri
Fakri Ahmed Dede Hazretleri 937/1530
Şiitır Muhammed Dede Hazretleri 994/1585
Milsa Dede 1020/1611
Şekib Dede
ümer Dede
Hasan Dede
Hüseyin Dede
Muhammed Dede
Diğer Hasan Dede 1144/1731
Mustafa Dede 1172/1758
Muhammed Ali Dede 1187/1773
Abdülgani Dede 1219/1804
Vacid Dede 1298/1880
Çelebi Amil Efendi 1309/1891. KMMA, zarf no: 51/7.

25 Nehrü'z-zeheb müellifi'nin "Tekkenin sicilinden öğrendiğim kadarıyla tekkenin kuruluşundan bu güne
kadar geçen şeyhler şunlardır" diye naklettiği liste:
Esmii-yı Meşayıh Tarihi Me§lhatleri
Fakri Ahmed Dede 937/1530
Şiitır Dede 994/1585
Hasan Dede 1062/1651
Diğer Hasan Dede I 065/1654
~ilsa Dede 1120/1708 (Tekkenin girişinde medfun)
ümer Dede b. Osman b. Muhammed Hüsameddin el-Mevlevl 1126/1714
Muhammed Dede 1139/1726 (1124 olsa gerek)
Diğer Hasan Dede 1134/1721
Mustafa Dede 1172/1758
Muhammed Ali Dede 1187/1773
Abdülganl Dede 1219/1804
Vacid Dede 1298/1880
Aınil Çelebi 1309/1 891
Sa'deddin Çelebi 1326/1908
Ahmed Rll.miz (Remzi) Dede 1327/1909
Sa'deddin Çelebi 1338/1919 (Halen Tekke Şeyhi). Kamil el-Bali, II, 236.

26 14 ve 15. dipnotlarda verilen meşlhat listeleri karşılaştırıldığında görülür ki, her iki listede de Şiitır
Dede'nin meşihat tarihi 1585-1611 arası olarak verilmektedir. Fakat Siikıb Dede'nin, Şiitır Dede'nin
Mevlevllik'e intisabmm IV. Murat'ın Bağdat Seferi'nden (1638) sonra olduğu şeklinde verdiği bilgi ve
Nll.fiz Uzluk'un naklettiği icll.zetnll.medeki "Şll.tır Dede'ye bilafeti Kasımpaşa şeyhi Abdi Dede oğlu Halil
Dede (1088/1677-1130/1718) vermiştir" şeklindeki bilgi gözönünde bulundurulursa, Dede'nin meşllıatının
1645-1700 tarihleri arası olması gerekir. Ki, Milsa Dede'nin 1708'de Halep Mevlevi şeyhinin vefatı
üzerine buraya atanması da buna işaret etmektedir.

İpek kağıt üzerine büyük bir itina ile yazılmış, durak yerleri
altunla işaretlenmiş, ve Farsça olarak kaleme alınmıştır. Hi eri 1097 senesinin Recep ayının sonu 20
Haziran 1686'da tertib edilen hiliifetnamede, 28 zat, sırr-ı hilafet icazesine şahitlik etmektedir. Bu
hilafetnameye göre Şatır Dede'ye hiliifeti Kasımpaşa şeyhi Abdi Dede oğlu Halil Dede (1088/1677-
1130/1718) vermiştir. Bk. Uzluk, s. 396.

37 Sakıp M. Dede, İl, 181.
38 Sakıp M. Dede, II, 224-226.

Musa D ed e, 1120/1708 yılında Hal ep Mevlevi'hanesi şeyhliğine tayin. edilmiştir.45 Bu der
gahta onaltı seneye yakın irşatta bulunmuş ve Mevlana'dan feyz almak isteyenlere Mesnevi'
okutmuş, dini' bilgiler vermiştir.1136/l723'de Hacı Mehmet Arif Çelebi (ö. 1746) zama
nında Kasımpaşa Dergahı'na nakledilmiştir.

7. Muhammed Dede (ö. 1144/1731)

Arif ve ashab-ı kemalden olan Muhammed Dede, Safi Musa Dede'nin 1136/1723'de
Kasımpaşa Mevlevi'hanesi postnişinliğine tayini üzerine aynı tarihte Halep Mevlevihanesi
meşihatine gönderilmiştir. Bu taıihten vefatı olan 114411731 tarihine kadar yaklaşık sekiz
sene Halep Mevlevihanesi şeyhliğini arifane bir şekilde if§. etmiş ve vefatından sonra
dergahın hamuşuna defnedilmiştir.54

8. Hasan Dede (ö. 1172/1758)

Muhammed D ed e' den sonra meşihate geçen Hasan D ed e, 1144/173 ı- ı 172117 5 8 tarihle
ri arasında Halep Mevlevfhanesi postnişinliğinde bulunmuştur.SS Terceme-i hali ile ilgili
elimizde malumat yoktur.

9. Mustafa Dede (ö.ll87/1773)

12. VacidDede (ö.1309/1891-1892)

1298/1880 yılında Abdülgan1 Dede'nin vefatı üzerine Konya'dan postnişinliğe tayin
edilen Vacid Dede daha sonra görülen sil-i hali sebebiyle postnişinlikten azledilmiştir.78

Belgelerden 1309/1891 yılında vefat ettiği anlaşılan Vacid Dede'nin yerine Amil Çelebi
tayin edilmiştir.79

13. Amil Çelebi (ö. 1920)

1309/1891 yılında V acid Dede' nin azli üzerine dergaha postnişin olarak atanan Amil
Çelebi, uzun bir süre postnişinlik makamında bulunmuştur. Abdülgan1 Dede'nin UlUmu
Fethi 'l-Meva!ıibi' 1-Ui!ıutiyye fi Keşfi Esrari Mearifi 'l-Berzalıiyye isimli eserinin sonuna
iliştirilmiş olan ve muhtemelen bir şeyh

Remzi Dede, 1289/1872 tarihinde Kayseri Mevlevihanesi'nde doğmuştur. Soyca bir Mevle
vi ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Ahmed Remzi Dede'nin ceddi Seyyid Süleyman
Türabi'dir. Konya Mevlana Dergahı postnişini Mehmed Said Hemdem Çelebi'nin mürşidi
olan Süleyman Türabi, Konya'dan Kayseri'ye göçmüş, Kayseri'de 1251/1835 yılında vefat
etmiştir. Seyyid Süleyman Türabi'nin oğlu Seyyid Ahmed Remzi el-Mevlevi'dir. Kayseri
Mevlevihanesi şeyhi olan ve 1282/1865 tarihinde vefat eden A. Remzi el-Mevlevi'nin oğlu,
Ahmet Remzi Dede'nin babası olan Seyyid Süleyman Ataullah Efendi'dir. Oğluna babası
nın adını koymuş olan Ataullah Efendi elli yıl Kayseri Mevlevihanesi'nde şeyhlik yaptıktan
sonra 1332/1913 tarihinde vefat etmiş ve dedesi ve babası gibi Seyyid Burhaneddin Hazret
leri türbesinin avlusuna defnedilmiştir.90

128911872'de Kayseri Mevlevihanesi'nde doğan Ahmed Remzi Dede tekke havası
içerisinde Mevlevi terbiyesiyle büyümüş, sıbyan mektebini ve Rüştiye'yi bitirdikten sonra
babasından ve Kayseri' deki bazı alimlerden özel dersler almıştır.

118 Vahid Çelebi'nin verdiği bu maliimatlar 1950'li yıllardaki durumu yansıtmaktadır. Gölpınarlı, S, 363 (173
no'lu dipnot).

119 Gölpınarlı, s. 362-363.
120 Gölpınarlı, s. 363.
121 Bk. Hayrüddin el-Esedi, s. 285.
122 Matbalı'ın doğu duvannda bulunan kitabe:

Ya Hazret-i Ateşbaz Veli Kaddese sırrıhu'l-iili
1323/1905 Nuksan (İmza)

a. Halep Mevlevihanesi'nde eski semahane içinde özel bir odada bulunan kabirler:

1- Şatır Dede144

2- Haze'd-darih el-arifü billah teala mürşidi's-salikln ve mürebbiyi'l-müridin şeyhu
tekiyyetü'l-Mevleviyye bi Halep eş-Şehba intakale bi'l-vefati ila rahmeti'llahi teala ve
afvehfi sene 1294 (1877) es-Seyyid eş-Şeyh el-Hac Abdülganf Dede ibni MerhUm eş-Şeyh
Muhammed Ali Dede ibni Merhum es-seyyid eş-şeyh Mustafa Dede aleyhi rahmetullahi ve
berekatüh.

3- Haze'd-darfhu el-merhum eş-Şehld el-Cinani es-Seyyid el-Hac Muhammed Enıfn
Dede Şeyhu Tekiyyeti Kilis intakale ila rahmeti'llahi teala 1288 (1871)

b. İç Hazire Kısmı (Eski Semfihtine)'nda Bulunan Kabirler:

l-fsnıail Efendi Mevlevf 1268 (}851) b. el-Hac .... .Ağa Veyiszade 1355(1936)

2- eş-Şeyh Said Efendi Reis-i Mahkemetü'l-Ceraim 1263/1846

3- el-Hattat es-Seyyid Zeki el-Mevlevf b. El-MerhUm eş-Şeyh Mustafa Dede 22
Zilhicce 1365/1945

4- Kazım Paşa Oğlu Ali Kemal 1330/1911

5- Kudemay-ı tarikat-ı iiliyye-i Mevleviyyeden fzmirli Tevfik Dede 1322/1913

6- Düfine fi 1333/1914 el-Merhume Anıine zevcetü' ş-Şeyh Mustafa Dede

144 Şiitır Dede'nin kabri üzerinde vefat tarihine dair bir kayıt bulunmamaktadır. Şiitır Dede'nin kabri
üzerinde asılı duran ve Hüseyin Hüsnü el-Mevlevt tarafından yazılan aşağıda verilen bir şiir
bulunmaktadır:
Şiitır-ı bezm-i ma'nevt Hazreti Şiitır

Receb 1347/1931)

Halep Mevlevih(Jnesi 1 101

Ve düfine fihi el-Merhfime es-Seyyide Peride binti eş-Şeyh Mustafa Dede el-Mevlevi
tüvüffiyet leyletü'n-nısfı min Şa'ban 1355/1936

7- eş-Şehide es-Sittü Meryem es-Seyyid Mahmudzade Hene Cemadi es-Sanı 1306/1888

8- Haze'l-kabri'l-merhfim el-Mebrfir el-Cenani Abdülkadir Dede b. el-Hac Mustafa ed
Debbağ 1329/1911

9- Düfinet fihi eş-Şehide Fatıma binti eş-Şeyh Muhammed Seyyid Dede 1272/1855

10- Arnine Hatun binti eş-Şeyh Abdullah el-Kıbrıslı tüvüffiyet fi 28 Ramazan
1330/1911.

ll- es-Seyyid Abdülganf b. el-Merhum el-Hac Muhammed Efendi 1272/1855 (Aynı
mezarda)Bu garratgah-ı hamfişide medffin kudemay-ı Halep gişan-ı Mevleviden Birecikli
Sabri Dede 1340/1921

12- es-Seyyid Abdulganf el-Mehamirf 12 Ramazan 1353/1934

13- Kevser Hanım Efendi Kiram-ı Mevlana'dan Hacı Kemalettin Efendi kerimesi eş
Şeyhi'l-Meşhfir Osman Efendi hafidesi Çelebiy-i Kebir ibni Mevlana Abdülhalim Çelebi
Efendi halifesidir. Bütün hayatını hayr ü hasenat ve ibadatla geçirmiş ve adab-ı mevle
viyyeye vukfifuyla iştihar eylemiş olup, malıdurn-i Çeleb-i Kebir Biikır Çelebi zamanın
revnaktiir etmiştir. Cenab-ı Hak rfiçer-i futuhunu garik ve gufran eyleye. Amin. İstanbul
1881/Halep 1941

c. Dış Hazire Kısmında Bulunan Kabirler:

1- Hiize'l-kabri'l-merhfim el-Mebrfır es-Sa1d el-Cinan1 el-Mağffır lehfi el-Hattat es
Seyyid Muhammed Zeki el-Mevlevf b. merhum eş-Şeyh Mustafa Dede eciibe da'vet-i Rabbi
fi's-san1 aşaramin zi'l-Hicce 1365/1945

2- Bu garriitgiih-ı hamfış1de medffin kudemay-ı Halep geşiin-ı Mevleviden Birecik/i
Sabri Dede'nin Ruhuna fatiha 1340/1921 (Aynı kabirtaşı iç haz1re kısmı (Eski Sema'hii
ne)'nda da bulunmaktadır.)

3- Haze'l-kabri'l-merhfim el-Mağffir lehfi es-Seyyid eş-Şehid Süleyman Ağa İbn İsa
kariiyib-i Hüseyin Ağa Emini' d-Def' at-i Hal ep in tekale ila rahmeti'liahi teala fi ev alıiri
Safer sene 1196/1781

4- Haze'l-kabri'l-Merhfim el-Mebrfıre Fatıma binti eş-Şeyh Sabfihi Dede eciibet da'vete
Rabbiha el-Cum'a 12 Cemiidi'I-Evvel el-muviifık 2 Azar 1270/M.l853

5- eş-ŞehidAhmed Bey ihrahim Paşazade sene 1244/1828

6- eş-Şehid es-Seyyide Emetu'llah H 1231/1815

7- Haze'l-kabri'l-merhüm el-Mebrfir el-Hac Abdu'l-Kadir b. el-Hac Muhammed ed
Derviş Rabiy-i (Tekke için mal toplayan) Tekiyyeti'l-Mevleviyye bi Halep ecabe da'vete
Rabbihi yevme's-Sebt fi ışrin zi'l-Ka'de 1352!1933

8- Haze'l-kabri'l-merhfim el-Hattat Hüseyin Hüsnf Efendi b. Halflfstanbulf 1374/1954

9- Halep Valisi Osman Paşa 1268/1851

10- Ya Hazret-i Mevlana

Haze'd-darih el-Mağffir lehu el-Merhum eş-Şeyh Muhammed Murtaza b. eş-şeyh
Muhammed Şahu el-Mevlevi Şeyh-i Mevleviyyet-i Halep tüvuffiye yevme'l-Erbiai el
muvafık 14 Zi'l-ka' de1389/1969

İlahi zünubi evresetni mezelleten fehilmüke mevcudun
Ve ente arimün ve vucudüke kadimu'l-en'ami tefaddalen
Fıha ene muhtacun ve ente alimun aniini el-afve ve emhu
Hatieti bicahı N~bi kad etana halim ün feha abduke
Muhammed Şah kad eta zelilün yerdumu'l-hulde dare'n-naim 132311905

ll- Haze'l-kabri'l-merhum el-Mebn1r es-Seyyid'il-Cenani Şeyh-i Tekiyyet'il-Mevle
viyyeti Halep eş-Şeyh Muhammed Yusufb. el-Merhum eş-Şeyh Mustafa Dede el-Mevlevi
edibe da'vete Rabbihi el-Mennan fi yevmi'l-Cum' a et-tasi' min Saferi'l-Hayr 1368/1948

12- el-Hac Muhammed Sabit b. el-Merhum eş-Şeyh Mustafa Efendi ecabe da'vete
Rabbihi 1345/1926

13- N alet min fazli'l-Kerim fazet rıza'l-Mevla ve kad fazet bi ihsani amim Aişe Hanım
binti Selim Paşa fi yevmi'l-ahad fi Rebii'l-ahir sene 1256/1840

14- Darih-i şehir-i kudema bi'l-fazlı fi'l-mecdi'l-gani Rakiyyi makami'l-evliya
Sıracüddfn el-Mevlevf 1303/1885

15- Haze'l-kabri'l-merhum vel-mebruru'l-cinani el-mağffir lehu nazır-ı Tekiyyeti'l
Mevleviyye eş-Şeyh Salih Efendi b. el-Merhum eş-Şeyh Mustafa Dede ecabe Rabbehu
Mennan (ya eyyetühe'n-nefsul-mutmeinneh ircıi ila rabbiki radıyeten merdıyyeh) fi 16
Rabiü's-sani 1360/1941

16- Erkan-ı Harbiyyeden ve aslıab-ı kemalden Manastırtı Rıf'at Bey Viladeti Manastır
1264/1847 Vefatı Halep 1324/1906

17- el-Merhum el-Ferik Ali Muhsin Paşa ibni el-Müşir Hüseyin Hakkı Paşa Vahid
Şevval Yevme'l-Ahad 132111903

18- es-Seyyid Muhammed Emin b. es-Seyyid İbrahim İsmet el-Hüsni el-Kadi bi Halep
fiRamazan 120211787.

SONUÇ